

Białaczów, dnia 22.10.2025r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

KLUBU DZIECIĘCEGO "MALUCH"

W BIAŁACZOWIE

ZA ROK 2024/25

Klub Dziecięcy „Maluch” w Białaczowie zwany dalej klubem jest gminną jednostką organizacyjną, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. Nadzór nad Klubem Dzieścięcym „Maluch” w Białaczowie w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki sprawuje Burmistrz Białaczowa. Klub Dzieścięcý „Maluch” w Białaczowie działa na podstawie statutu, który szczegółowo opisuje jego cele, zadania i organizację. Klub Dzieścięcý „Maluch” w Białaczowie pełni funkcje: opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną nad dziećmi w wieku od ukończenia 1 roku do 3 lat. a jego celem jest pomoc rodzicom w godzeniu pracy zawodowej z obowiązkami rodzinnymi.

Do głównych zadań Klubu Dzieścięcego „Maluch” w Białaczowie należy:

- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych,
- zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka,
- prowadzenie zajęć opiekuńczo- wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwy do jego wieku,

Placówka funkcjonuje od pn. do pt.. Opieka nad dziećmi sprawowana jest w godz. 6.30-16.30.

W okresie letnim klub ma miesięczną przerwę wakacyjną, podczas której opieka nad dziećmi jest zawieszona na rzecz wykorzystania przez pracowników urlopów wypoczynkowych oraz wykonanie ewentualnych prac porządkowych. W trakcie trwania przerwy wakacyjnej rodzice są zwolnieni z obowiązku opłat za pobyt dziecka w placówce.

W Klubie Dzieścięcym „Maluch” w Białaczowie funkcjonuje jedna grupa dzieci. Liczba dzieci na ostatni dzień 2024r. wynosiła 16, natomiast liczba dzieci na ostatni dzień przed wakacjami wynosiła 17. W roku szkolnym 2024/25 spośród wszystkich dzieci uczęszczających do Klubu Dzieścięcego „Maluch” w Białaczowie, sześćcioro to dzieci spoza Gminy Białaczów.

Z dniem 1 października weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka- „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024r. poz. 858) wprowadzająca trzy świadczenia:

- „Aktywni rodzice w pracy” czyli tzw. babciowe
- „Aktywnie w żłobku”
- „Aktywnie w domu”

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” zastępuje dotychczasowe dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna i w przeciwieństwie do poprzedniej formy wsparcia przysługuje na każde dziecko uczęszczające do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3.

W Klubie Dzieścięcym „Maluch” w Białaczowie zatrudnionych jest w sumie 5 osób. Z pośród tych osób, 4 z nich wykonywały swoje obowiązki w oparciu o umowę o pracę

i jedna w ramach umowy zlecenia. Wszystkie osoby wykonujące pracę na stanowisku opiekuna dziecięcego w Klubie Dziecięcym „Maluch” posiadają odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi określone szczegółowo w Ustawie o opiece nad dziećmi do lat 3 oraz systematycznie odbywają obowiązkowe kursy oraz szkolenia udoskonalające posiadane umiejętności. Dodatkowe szkolenia wykonane przez pracowników w roku 2024/25 to:

- „Psychomotoryka dla smyka”.
- „Motoryka duża- wspieranie rozwoju motoryki dużej u dzieci.
- „Kreatywna matematyka dla najmłodszych”.

Dbając o bezpieczeństwo dzieci Klub Dziecięcy „Maluch” wszedł w posiadanie sprzętu LifeVac, który umożliwia szybkie i skuteczne udrażnianie dróg oddechowych oraz wykorzystywany jest jako uzupełnienie standardowej procedury pierwszej pomocy w sytuacji niebezpieczeństwa związanego z zadławieniami u najmłodszych. Mając na uwadze szczególnie aktualną ostatnio problematykę zadławień u najmłodszych, opracowano dla rodziców materiały dotyczące postępowania w takich sytuacjach oraz sposobów ich zapobiegania.

W ramach działań wspierających rodziców i opiekunów w procesie wychowania, w klubie został utworzony specjalny kącik informacyjno- edukacyjny. Został on wyposażony w różnorodne materiały takie jak plakaty, broszury, książki oraz inne publikacje, które stanowiły źródło wiedzy i praktycznych wskazówek. Zawartość kącika była systematycznie aktualizowana zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, a prezentowane treści obejmowały szeroki zakres zagadnień dotyczących rozwoju, wychowania i edukacji najmłodszych dzieci.

Ustalenia dotyczące sposobu organizacji pracy oraz funkcjonowania klubu były na bieżąco uzgadniane i przekazywane w trakcie codziennych narad personelu. Współpraca z rodzicami układała się w sposób właściwy. Wszelkie informacje i kluczowe kwestie dotyczące funkcjonowania klubu i opieki nad dziećmi zostały przekazywane rodzicom najpierw podczas spotkania adaptacyjnego, poprzedzającego rozpoczęcie roku szkolnego, a następnie w trakcie indywidualnych spotkań. Opiekun systematycznie po odbytych zajęciach w klubie współpracował z rodzicami przez prowadzenie konsultacji i udzielanie porad w zakresie pracy z dziećmi.

Obecność dzieci odnotowywana była codziennie w dzienniku obecności. Główne zadania, na których skupia się personel to zapewnienie dzieciom opieki poprzez pomoc przy czynnościach higienicznych, pomoc w trakcie spożywania posiłków z dbałością o ich regularność, zapewnienie wsparcia emocjonalnego w momentach załamania lub rozłąki z rodzicem, budowanie pozytywnych relacji i wspieranie ich rozwoju emocjonalnego, prowadzenie zajęć edukacyjnych i rozwojowych, tak aby sprzyjały one nabywaniu doświadczeń w fizycznym, emocjonalnym, społecznym i poznawczym rozwoju dziecka, uwzględniając jego rozwój psychomotoryczny właściwy do wieku. W Klubie Dziecięcym „Maluch” w Białaczowie jest wydzielone dla dzieci miejsce zapewniające możliwość higienicznego spożywania posiłków, miejsce na odpoczynek i leżakowanie, sala do zabaw i prowadzenia zajęć dydaktycznych. Dzieci w Klubie Dziecięcym „Maluch” doskonalą umiejętność przystosowania do norm społecznych, doskonalą umiejętność funkcjonowania w grupie, uczą się samodzielności i systematyczności oraz zgłaszania swoich potrzeb opiekunowi.

W Klubie Dziecięcym „Maluch” funkcjonuje jedna grupa mieszana składająca się z dzieci, które ukończyły pierwszy rok życia, dwulatków i trzylatków, dlatego zajęcia muszą być prowadzone przez opiekuna w taki sposób, aby były dostosowane do wieku i możliwości dzieci i aby zainteresowały wszystkie dzieci w grupie. Najczęściej są to zajęcia ogólnorozwojowe, dzięki którym dzieci rozwijają i pogłębiają nowe umiejętności. Są one prowadzone na podstawie planów miesięcznych, które były opracowywane w oparciu o plan opiekuńczo- wychowawczo- edukacyjny Klubu Dziecięcego „Maluch” w Białaczowie. Do takich zajęć zaliczyć należy:

- zajęcia dydaktyczne
- zajęcia ruchowe, wspierające motorykę dużą
- zajęcia manualne, wspierające motorykę małą
- zajęcia logopedyczne
- zajęcia muzyczne
- zajęcia plastyczne
- zajęcia na świeżym powietrzu
- eksperymenty

Zajęcia prowadzone są w formie indywidualnej oraz grupowej. Każdy dzień przebiega względem ustalonego wcześniej harmonogramu dnia. Ramy zajęciowe nie są jednak sztywne, ze względu na to, że grupę stanowią najmłodsze dzieci, co wymaga od opiekunów dużej indywidualizacji. Najbardziej stałymi i powtarzalnymi elementami dnia były wspólne posiłki, zabiegi higieniczne, leżakowanie i odpoczynek, czytanie książek i wyjścia na świeże powietrze. Podczas wyjść dzieci spędzają czas na placu zabaw lub spacerując wokół terenu szkoły. Organizowane są również dalsze spacer. Są to wyjścia w okolice takich miejsc, które mogą wzbudzić u dzieci największą ciekawość. W trakcie takich wyjść dzieci poznają, co znajduje się w danym budynku i miejscu jak ono funkcjonuje i do czego służy, ale również poznają zasady odpowiedniego zachowania się na drodze. Do tego typu grupowych wyjść personel przygotowuje się z należytą starannością, zachowując szczególne środki ostrożności. Zaliczyć można do nich używanie kamizelek odblaskowych, używanie węża spacerowego oraz w razie potrzeby wózków dziecięcych. Szczególną uwagę przykładając się do tego, aby liczebność personelu pozostawała w pełni dostosowana do aktualnej liczby dzieci.

Opisując w skrócie rok szkolny w klubie i organizowane zajęcia, wyglądał on następująco: po zakończeniu okresu adaptacyjnego odbyło się uroczyste powitanie nowych dzieci w grupie, połączone z uroczystością ślubowania, na której to dzieci stworzyły swój grupowy kodeks . Jesień to dla dzieci pora obserwacji zmieniającej się przyrody, a więc dużo zajęć sensorycznych, ruchowych i manualnych z liśćmi, kasztanami, orzechami czy szyszkami. Zorganizowane były również dla dzieci wykopki, dzięki którym grupa miała okazję doświadczyć części tradycyjnych metod pracy rolniczej. Były to dla dzieci niezwykle ciekawe zajęcia, które stworzyły warunki do podejmowania działań zespołowych, w których każdy miał wyznaczone swoje ważne zadanie. Tego typu zajęcia o charakterze praktycznym wspierają u dzieci do 3 roku życia rozwój motoryki małej i dużej, kształtują koordynację wzrokowo-ruchową

oraz stymulują ciekawość poznawczą. Dodatkowo umożliwiają stopniowe nabywanie umiejętności podejmowania prostych działań zadaniowych. Było to dla dzieci wydarzenie niezwykle fascynujące ponieważ poprzez własne doświadczenia, dowiedziały się na czym polega proces pozyskiwania tak istotnego w ich codziennej diecie składnika. Dzieci zaznajamiane były z najważniejszymi świętami przypadającymi w ciągu roku, dowiadując się o ich tradycjach i znaczeniu. W listopadzie odbyły się zajęcia związane z tematyką Święta Niepodległości, a także bal Andrzejkowy, podczas którego dzieci uczestniczyły w zajęciach rozwijających wyobraźnię, logiczne myślenie oraz ciekawość, poprzez zabawy z elementami magii, zagadek i odkrywania tajemnic. W grudniu, czyli w trakcie trwania okresu Bożonarodzeniowego dzieci ozdabiały pierniki, odbyło się wspólne ubieranie choinki, pisanie i wysyłanie listu a także odwiedziny św. Mikołaja, który obdarował dzieci upominkami. W poprzednim roku szkolnym dzieci wzięły udział w zajęciach teatralnych, które odbyły się dzięki wizycie teatru prezentującego bajkę pt. „Calineczka”. Udział w tego rodzaju przedsięwzięciach kulturalnych umożliwił dzieciom bezpośredni kontakt ze sztuką teatralną. Podczas spotkania miały one okazję zapoznać się ze specyfiką pracy aktora oraz obejrzyć rekwizyty wykorzystywane w realizacji przedstawień. Doświadczenie to sprzyjało rozwijaniu wrażliwości artystycznej, poszerzeniu wiedzy o teatrze oraz kształtowaniu postaw odbiorcy kultury. Dodatkowo zostały stworzone warunki do rozwijania wyobraźni, kreatywności a także koncentracji uwagi. Na zakończenie spotkania odbyła się sesja fotograficzna a wykonane zdjęcia dzieci mogły zabrać do domu na pamiątkę. W pierwszy dzień kwietnia dzieci przyszły do klubu w piżamach, co stworzyło okazję do organizacji zajęć integracyjnych, rozwijających wyobraźnię i kreatywność oraz sprzyjających wspólnemu relaksowi. W okresie poprzedzającym Wielkanoc dzieci wykonały palmy, zasadziły swoje własne rośliny i zioła a także przyniosły swoje zabawki do lania się wodą. Dzięki odwiedzinom grupy Imago dzieci wzięły udział w warsztatach pszczelarskich, podczas których mogły zapoznać się z pracą pszczół, procesem pozyskiwania miodu oraz zasadami funkcjonowania ula. Zajęcia rozwijały ciekawość poznawczą, kształtowały świadomość ekologiczną oraz umiejętność obserwacji. Najciekawszym etapem warsztatów była dla dzieci obserwacja ula z żywymi pszczołami i próba odnalezienia królowej. Na zakończenie zajęć dzieci otrzymały własnoręcznie stworzoną świecę, miód oraz dyplom. Tak jak w poprzednich latach, tak i w ubiegłym roku szkolnym, gościliśmy Panią Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, która oprócz tego, że podzieliła się z dziećmi swoją wiedzą na temat funkcjonowania biblioteki, to również przeprowadziła ciekawe i angażujące zajęcia. Dzieci miały okazję dowiedzieć się o roli czytelnictwa w rozwijaniu umiejętności i wyobraźni oraz wspólnie przeczytać i obejrzeć książki skierowane do najmłodszych czytelników. Na zakończenie roku szkolnego, tradycyjnie odwiedzili nas strażacy z OSP Białaczów, którzy zorganizowali wyjątkowe zajęcia. Przeprowadzili oni dla dzieci widowiskowy pokaz swoich umiejętności, opowiedzieli o pracy strażaka i sprzęcie, którego używają, ale również o zasadach bezpieczeństwa, w sytuacji zagrożenia. Na koniec spotkania odbyła się zabawa z wodą oraz przygotowaną przez strażaków pianą. W ostatnim dniu przed wakacjami odbyło się uroczyste pożegnanie dzieci

kończących pobyt w klubie, wręczenie dyplomów oraz bal absolwenta. W klubie obchodzone były urodziny dzieci a także popularny dzień matki i dzień ojca, umożliwiające dzieciom wzmacnianie więzi rodzinnych. Odbył się również dzień kolorowej skarpetki czyli dzień zespołu Downa oraz dzień świadomości autyzmu, w którym wszyscy przychodzą ubrani na niebiesko. Obchodzenie w placówce tego typu wydarzeń sprzyja rozwijaniu u dzieci empatii i akceptacji wobec osób o odmiennych potrzebach rozwojowych. Zajęcia prowadzone w tym czasie były zgodne z procedurami zawartymi w standardach ochrony dzieci przed krzywdzeniem, wspierając prawidłowy rozwój emocjonalny i społeczny dzieci. Szczególnym dniem dla dzieci był dzień dziecka, który w klubie obchodzono poprzez organizację pikniku. W tym dniu dzieci uczestniczyły w różnorodnych aktywnościach rekreacyjnych, odbyły się zajęcia z wodą podczas których dzieci miały możliwość przygotowania własnej lemoniady oraz degustacja lodów. Dzień miał na celu integrację, rozwój samodzielności i kreatywności oraz wspieranie pozytywnych doświadczeń emocjonalnych.

Dzieci oraz rodzice z Klubu Dziecięcego „Maluch” w Białaczowie włączyli się w szkolną akcję charytatywną pt. „Dzieciaki kochają zwierzaki” zbierając karmę dla psów, która później została przekazana do pobliskiego schroniska.

Ze strony Urzędu Gminy sprawowany jest nad Klubem nadzór w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki a także nadzór ze strony Państwowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej z zakresu kontroli sanitarnej wraz z oceną stanu sanitarnego placówki oraz żywienia grupy.

Klub dziecięcy „Maluch” w Białaczowie jest aktualnie w trakcie opracowywania nowych procedur, które wejdą w życie w styczniu 2026r. na podstawie Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024r. w sprawie standardów opieki sprawowanej nad dzieckiem do lat 3. Dokument podzielony jest na trzy główne obszary pracę z dzieckiem, pracę personelu oraz współpracę z rodzicami. Celem rozporządzenia jest zapewnienie jak najwyższej jakości opieki nad dziećmi.

Wydatki związane z funkcjonowaniem Klubu Dziecięcego Maluch za 2024 rok zostały zrealizowane w **95,61 %** co uczyniło kwotę **447.721,80**

Największe wydatki poniesiono na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla pięciu pracowników na umowę o pracę (w tym jedna na zwolnieniu lekarskim koszty przeniesione na Zakład Ubezpieczeń Społecznych) oraz umowę zlecenia co uczyniło kwotę **379.571,76**

Pozostałe wydatki w kwocie **68.150,04** dotyczą

- | | |
|----------------------------------|-----------|
| – zakup materiałów w tym opału – | 22.739,96 |
| – zakup pomocy dydaktycznych - | 919,90 |
| – zakup środków żywnościowych – | 36.042,65 |
| – badania pracowników - | 100,00 |

- szkolenia pracowników - 29,00
- zakup usług(prowizje bankowe, programy księgowe, strona BIP i inne usługi)-
8.318,53